
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1371 / 2015 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: FSA 2014 PER CANONE DI LOCAZIONE 2013 (ART. 11 L. 431/98). 

LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamate: 

 - la Delibera della Giunta Regionale del Veneto (D.G.R.) n. 1782 del 29/09/2014, avente per 
oggetto: “Criteri per la ripartizione del Fondo per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione– anno 2014” 
avente ad oggetto il contributo per il canone di locazione anno 2013;  

- la determinazione dirigenziale n. 506/2015 avente ad oggetto l’approvazione del relativo bando 
comunale; 

-  il Decreto del direttore della sezione edilizia abitativa n. 118 del 12/11/2014 avente ad oggetto 
“Ripartizione tra i comuni del Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2014. art. 
11 L. 431/98” con il quale è stato stabilito il trasferimento al Comune di Bassano di un acconto 
pari ad euro 55.806,42 da erogare ai casi più bisognosi (determinazioni dirigenziali n. 1747/2014 
854/2015 e 1038/2015); 

- il decreto n. 75/2015 del Direttore della Sezione Edilizia abitativa della Regione Veneto ha 
recentemente approvato all’allegato A) il Riparto definitivo dei fondi regionali per il bando 
2014 stabilendo per il Comune di Bassano del Grappa un importo complessivo di euro 
82.939,05 (quota regionale) di cui 55.806,42 già trasferiti a titolo di acconto ed euro 
27.132,63 da trasferire entro l’anno solare 2015; 

- la determinazione dirigenziale n. 1038/2015 che ha assunto a titolo di compartecipazione 
obbligatoria comunale per l’attuazione del bando euro 35.802,00 impegno 2634/0 capitolo 
225610 del bilancio c.e. (quota comunale) codifica di bilancio 12.05.1.0104; 

-    la determinazione dirigenziale n. 1211 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di euro   
27.132,63 al capitolo 225600 Fondo Affitti” cod.min. 1.01.08.05; 

- la determinazione dirigenziale n. 854/2015 che sulla base di quanto indicato sul portale 
informatico Clesius, gestore del procedimento regionale, approva all’allegato A)  l’elenco dei n. 
101  beneficiari con il relativo importo per un totale complessivo pari ad euro  114.839,03, 
depositato agli atti dei competenti Servizi Sociali e che ha liquidato ai primi 40 beneficiari 
l’acconto regionale già trasferito; 

 

Dato atto che: 

- il saldo del trasferimento regionale sopra citato non è ancora pervenuto; 

-  sono numerose le richieste da parte dei restanti beneficiari di ricevere il prima possibile il 
dovuto; 

- che si sta già provvedendo alla raccolta delle istanze per il nuovo FSA 2015; 

 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla liquidazione e pagamento secondo gli stessi criteri 
adottati con precedente determinazione 854/2015 (ordine decrescente di contributo scorrendo la 
graduatoria regionale) ad ulteriori n. 28 beneficiari indicati nell’allegato A) alla presente secondo le 
modalità ivi indicate per complessivi euro 34.070,12 utilizzando l’importo comunale impegnato a 
titolo di compartecipazione obbligatoria; 

 

Ritenuto di imputare la spesa di euro 34.070,12 all’ impegno 2634/0 capitolo 225610 Fondo 
comunale affitti del bilancio c.e. (quota comunale) codifica di bilancio 12.05.1.0104; 

 

 



Dato atto che essa sarà sostenuta entro il 31/12/2015; 

 
Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03; 

 

Visto il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con  
deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22 dicembre 2014, con oggetto: 
"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2015-2017"; 

 

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 con oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2015 - 2017"; 

 
Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

 

D E T E R M I N A 

1) di confermare la premessa come parte integrante del presente provvedimento; 

2) di provvedere pertanto alla liquidazione e al pagamento a n. 28 beneficiari indicati 
nell’allegato A) alla presente, depositato per rispetto privacy presso gli uffici competenti,  del 
contributo ivi indicato secondo le modalità descritte per complessivi euro 34.070,12 
imputando la spesa come di seguito descritto: 

impegno 2634/0 del capitolo 225610 Fondo comunale affitti del bilancio c.e. cod. min. 12.05.10.104; 

 

    3) di dare opportuna pubblicità in conformità alò decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 

   4) di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2015. 

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


